
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dr. Nerio Neirotti Valeria Suárez Daniel López

223/14

Lanús, 30 de diciembre de 2014

VISTO, el Expediente Nº 3880/14, correspondiente a la 10ª Reunión del
Consejo Superior del año 2014, y;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría Académica ha presentado una propuesta de Calendario
Académico para el Ciclo Lectivo 2015;

Que dicha propuesta ha sido elaborada en forma conjunta con los
Directores de los Departamentos de Humanidades y Artes, Salud Comunitaria,
Planificación y Políticas Públicas y Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que este Consejo Superior lo ha tratado en su 10º Reunión del año 2014,
y no ha encontrado objeciones que formular;

Que es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular,
conforme lo establecido en el Artículo Nº 31, inc. e) del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Calendario Académico para el Ciclo Lectivo 2015, según
lo detallado en el Anexo de dos fojas (02), que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese. Cumplido, archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dr. Nerio Neirotti Valeria Suárez Daniel López

223/14

ANEXO - CALENDARIO ACADÉMICO AÑO 2015

ACTIVIDADES COMIENZAN FINALIZAN
Inscripción al Curso de Verano 19/12/14 21/12/14
Curso de Verano (Idiomas e Informática) 02/02/15 13/03/15
Curso de Ingreso 02/02/15 13/03/15
Exámenes Curso de Ingreso 09/03/15 13/03/15

PRIMER CUATRIMESTRE

Inscripción a cursada de las asignaturas para las
cohortes anteriores (Licenciaturas y Ciclos de
Licenciatura)

16/03/15 18/03/15

Inscripción a cursada de las asignaturas para la
cohorte 2015

25/03/15 29/03/15

Clases para todas las cohortes  (Licenciaturas y Ciclos
de Licenciatura)

25/03/15 04/07/15

Primer Turno de Exámenes Finales

Inscripción a Exámenes Finales para el Llamado 22/04/15 23/04/15

Exámenes Finales 11/05/15 16/05/15

SEGUNDO TURNO DE EXÁMENES FINALES

Inscripción a Exámenes Finales para el Primer y
Segundo Llamado

03/07/15 06/07/15

Primer Llamado 13/07/15 18/07/15
Inscripción complementaria a Exámenes Finales para
el Segundo Llamado

16/07/15 17/07/15

Receso de Invierno 20/07/15 25/07/015
Segundo Llamado 27/07/15 01/08/15

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Inscripción a cursada de todas las cohortes
(Licenciaturas y Ciclos de Licenciatura)

27/07/15 30/07/15

Clases para todas las cohortes (Licenciaturas y Ciclos
de Licenciatura)

03/08/15 14/11/15

Curso de Ingreso Cuatrimestral 18/08/15 20/11/15
Exámenes Curso de Ingreso 16/11/15 20/11/15

TERCER TURNO DE EXÁMENES

Inscripción a Exámenes Finales para el Llamado 17/09/15 18/09/15
Exámenes Finales 28/09/15                                        03/10/15

CUARTO TURNO DE EXÁMENES FINALES

Inscripción a Exámenes Finales para el Primer y
Segundo Llamado

14/11/15 17/11/15

Primer Llamado 24/11/15 30/11/15
Inscripción complementaria a Exámenes Finales para 30/11/15 01/12/15



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dr. Nerio Neirotti Valeria Suárez Daniel López

223/14

el Segundo Llamado
Segundo Llamado 09/12/15 15/12/15

QUINTO TURNO DE EXÁMENES FINALES

Inscripción a Exámenes Finales para Primer y
Segundo Llamado

10/02/16 12/02/16

Primer Llamado 15/02/16 20/02/16
Inscripción complementaria a Exámenes Finales para
Segundo Llamado

18/02/16 19/02/16

Segundo Llamado 29/02/16 05/03/16


